

46. Medlemsforslag om at Borgerrepræsentationen genoptager sagen om lokalplan "Vibevej 25" (2009-54017) (2009-122513)

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen beslutter, at der ikke udarbejdes et forslag til lokalplan "Vibevej 25" på baggrund af vedlagte startredegørelse, bilag 1.

(Stillet af Dansk Folkeparti)

MOTIVERING

Borgerrepræsentationen vedtog den 27. august 2009, at der skal udarbejdes et forslag til lokalplan for Vibevej 25, som betyder at Foreningen Ahlul Bait i DK kan opføre et nyt islamisk kulturhus på ejendommen Vibevej 25-29.

Efter vedtagelsen er det kommet frem, blandt andet i dagspressen, at finansieringen af byggeriet med stor sandsynlighed vil komme fra det iranske regime, og ikke udelukkende iranske privatpersoner, som det ellers var oplyst i forbindelse med forslaget vedtagelse. Politikere, der i Borgerrepræsentationen stemte for forslaget om byggeri af en stormoske på Vibevej, har efter at det er kommet frem, at byggeriet af stormoskeen formentlig finansieres af det iranske regime, udtrykt at havde de vist det, havde de stemt anderledes.

Dansk Folkeparti mener således, at der er kommet nye oplysninger frem i sagen, som udgør en væsentlig ændring i grundlaget for beslutningen.

En genoptagelse af sagen vil give politikerne i Borgerrepræsentationen mulighed for at træffe en beslutning på et bedre oplyst grundlag, end hvad der gjaldt for den tidligere beslutning.

På den baggrund stiller Dansk Folkeparti derfor forslag om, at Borgerrepræsentationen genoptager sagen om byggeri af stormoske på Vibevej i Københavns nord-vest kvarter.

Dansk Folkeparti foreslår, at Borgerrepræsentationen omgør sin beslutning truffet på mødet den 27. august 2009 i sagen om startredegørelse for lokalplan "Vibevej 25", således at der ikke udarbejdes et lokalplanforslag der tillader opførelsen af en stormoske.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 17.09.2009

Medlemsforslaget blev forkastet med 35 stemmer imod 4. 5 undlod.

For stemte: O og 1 medlem af V (Martin Hirsch).

Imod stemte: A, B, C, Abderrahman Ben Haddou (løsgænger), F, Wallait Khan (løsgænger), Winnie Berndtson (løsgænger) og Ø.

Følgende undlod at stemme: 5 medlemmer af V (Pia Allerslev, Jesper Schou Hansen, Leslie Arentoft, Lars Berg Dueholm og Cecilia Lonning).

